
 
PROJEKTS 

LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 

10.10.2024.           Nr.___ 

Par projekta pieteikuma iesniegšanu Jaunajā Eiropas Bauhaus 
atklātajā konkursā 2025 (Co-create New European Bauhaus Open Call 2025) 

 
Eiropas Inovāciju un tehnoloģiju institūta (EIT) Urban Mobility programmā ir atvērts projektu 

konkurss "Jaunais Eiropas Bauhaus atklātais konkurss 2025 ( Co-create New European Bauhaus Open Call 
2025)”, uzsaukuma numurs: 9.5.-0001-110-00089. Šī konkursa mērķis ir ļaut cilvēkiem un kopienām veidot 
no jauna kopienas telpas, tuvināt tās dabai, veidojot kopīgu piederības sajūtu un risinot vietējās kopienas 
vajadzības. Pasākuma mērķis ir sabiedrības, pašvaldības un speciālistu sadarbības procesā izveidot 
dziedinošas, iekļaujošas un vidi respektējošas dabas teritorijas attīstības plānu un uzsākt tā īstenošanu 
Cēsu pilsētas teritorijā Rīgas ielā 90 un teritorijā gar Mellupīti. 

Par publiskās ārtelpas teritorijas attīstības iespējām un vietējo kopienu vajadzībām nākotnē 
2024.gada 19.septembrī noorganizēta iedzīvotāju un specialistu domnīca. Apkopoti ieteikumi un 
priekšlikumi publiskās teritorijas attīstības plāna izstrādei. 

Projekta pieteikuma “Uz kopienas vajadzībām un līdzdalību balstīta dziedinošas dabas teritorijas 
plānošana un izveide Cēsīs” sagatavošanu  un iesniegšanu koordinē  biedrība “Rīgas pilsētas “Rūpju bērns” 
(turpmāk- Biedrība). Biedrība ir uzaicinājusi Cēsu novada pašvaldību kā sadarbības partneri piedalīties 
projekta pieteikuma sagatavošanā un projekta īstenošanā.  

Ievērojot Cēsu novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam 2.1. redakcijas stratēģisko mērķi 
SM4 “Videi draudzīgs, ilgtspējīgs un klimatneitrāls novads”, ilgtermiņa prioritāti IP4 “Efektīva un ilgtspējīga 
esošā novada resursu izmantošana un dabas vides saglabāšana”, vidējā termiņa prioritāti VTP4 “Klimata 
pārmaiņām pielāgotas vides veidošana” un rīcības virzienus RV 4.2. “Dabas vērtību saglabāšana un 
aizsargāšana” un RV 4.3. “Zaļā dzīvesveida principu popularizēšana sabiedrībā”, ievērojot stratēģisko 
mērķi SM2 “Augsta iedzīvotāju dzīves kvalitāte”, ilgtermiņa prioritāti IP2 “Uz klientu orientēta augsta 
kvalitātes pārvaldība un inovatīvām idejām apveltīta pašvaldība”, vidēja termiņa prioritāti VTP2 
“Veselīgas, sociāli atbildīgas, izglītotas sabiedrības, izglītotas sabiedrības un kvalitatīvas dzīves vides 
veidošana” un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. un 20. punktu, atbilstoši Cēsu 
novada domes Sociālo un veselības jautājumu komitejas 2024.gada 26.septembra atzinumam (protokols 
Nr.6) un Finanšu komitejas 2024.gada 3.oktobra atzinumam (protokols Nr.10), Cēsu novada dome nolemj: 

1. Piedalīties Jaunā Eiropas Bauhaus projektu konkursā ar projekta pieteikumu “Uz kopienas 
vajadzībām un līdzdalību balstīta dziedinošas dabas teritorijas plānošana un izveide Cēsīs ” –  kā 
projekta iesniedzēja – biedrības “Rīgas pilsētas “Rūpju bērns”” sadarbības partnerim. 

2. Uzdot Cēsu novada Sociālajam dienestam sadarbībā ar Centrālās administrācijas Attīstības 
pārvaldi un  projekta vadošo partneri biedrību “Rīgas pilsētas “Rūpju bērns”” sagatavot projekta 
pieteikumu. 

3. Apstiprināt projekta kopējās attiecināmās izmaksas līdz 26 442,07 EUR (divdesmit seši tūkstoši 
četri simti četrdesmit divi euro, 07 centi), un Cēsu novada pašvaldības projekta attiecināmās 
izmaksas – 11 459,87 EUR (vienpadsmit tūkstoši četri simti piecdesmit deviņi  euro, 87 centi), no 
kurām Jaunā Eiropas Bauhaus projekta finansējuma apmērs –  9 984,00 EUR (deviņi tūkstoši deviņi 
simti astoņdesmit četri euro, 00 centi), Cēsu novada pašvaldības līdzfinansējums – 1 475,87 EUR 
(viens tūkstotis četri simti septiņdesmit pieci euro, 87 centi). 



4. Projekta pieteikuma apstiprināšanas gadījumā Cēsu novada Sociālajam dienestam sadarbībā ar 
Centrālās administrācijas Attīstības pārvaldi 2025. gadā nodrošināt projekta īstenošanu. 

5. Finanšu pārvaldei Cēsu novada pašvaldības 2025.gada budžeta projektā iekļaut priekšfinansējumu 
9 984,00 EUR (deviņi tūkstoši deviņi simti astoņdesmit četri euro). 

6. Pēc projekta pieteikuma atbalstīšanas uzdot Cēsu novada Sociālajam dienestam sadarbībā ar 
Centrālās administrācijas Attīstības pārvaldi un biedrību “Rīgas pilsētas Rūpju bērns”” sagatavot 
projekta ieviešanas (ieņēmumu un izdevumu) tāmi. 

7. Lēmuma izpildes kontroli uzdot izpilddirektores vietniecei Baibai Eglītei.  
 

 
Sagatavoja: V.Pleševnika 


